An excellent formula, indeed, for solving certain difficulties! (I speak sincerely, Fathers. For example, all those great difficulties about the traveling expenses for the second session could be solved by explaining to the airline agencies that they should make their calculations as if there were only one trip to be made.)

But what about this case? According to the principle expressed, our farewell is invalid, because it supposes an interruption, or rather it supposes the conclusion of the Congregation. Or, if it is valid, then what is worse, the second session itself will be invalid. Its decrees will be invalid, the carrying out of the decrees will be invalid, and so on.

3) Someone may say, "I don't care about legalism; your argument doesn't

suspendendam. Rationes sunt:

1) Quia est contra mentem S. P. Ignatii: nolo instituere inquisitionem historicam, nec necesse est; habemus enim criterium facile et certum ad dignoscendam mentem S. Ignatii: sc.: Ignatius cogitabat sicut ego cogito; atqui haec celebratio mihi non placeat. Ergo est contra mentem S. Ignatii. Si vero quaeratur cur mihi non placeat, dicam:

2) Quia creat insuperabiles difficultates iuridicas. Ego non sum iurisperitus, sed volo loqui ut peritus, siquidem omnes hoc faciunt. Iamvero, secundum iurisperitos omnes quaestiones quae ex interruptione Congregationis oriuntur debent solvi ac si Congregatio non interrumperetur. Aliis verbis—magis claris et minus iuridicis—omnia problemata solvenda sunt ac si non existerent.

Optima formula quidem ad quaslibet difficultates solvendas! (Sincere loquor, Patres: v.g. omnes illae magnae difficultates de expensis itinerum pro secunda sessione possent solvi explicando Consociationibus Aeriis computationes debere fieri ac si unum tantum iter faciendum esset.)

Sed quid ad casum? Secundum principium enunciatum, nostra valedictio est invalida, quia supponit interruptionem, immo supponit conclusionem Congregationis. Vel, si est valida, tunc, quod est peius, ipsa secunda sessio erit invalida. Eius decreta erunt invalida, executio decretorum erit invalida, et ita porro.

3) Dixerit quispiam, ego non curo de iuridicismo, non mihi movet tuum

move me." But, Reverend Fathers, we must consider our young men. I am speaking about these excellent scholastics who truly love their vocation. Will this farewell please them? What is certain from their many *postulata*? They are indeed demanding many things, but a single desire underlies them all: just from the number of *postulata* it is clear that those scholastics wanted to keep us in Rome for the rest of our lives. In this way they wanted to solve all the problems of the Society, and, in fact, from the news we have received, it is certain that the Society has rested in great peace during our absence from the provinces. If we return to our provinces now, it is to be feared that a new crisis will arise in the Society and new *postulata* will rise up before us.

Therefore, I think that this celebration should at least be postponed, for it is not yet mature. Let us have the farewell at the beginning of the second session, or else let us leave the entire matter to four *definidores* who will have a celebration among themselves at an opportune time!

I thank you.

argumentum. Sed, Reverendi Patres, debemus cogitare de nostris iuvenibus. Loquor de optimis scholasticis qui vocationem suam vere amant: placebitne illis haec valedictio? Quid constat ex tot eorum *postulatis*? Multa quidem *postulant*, sed unum tandem desiderium omnibus subest—ex solo numero *postulatorum* manifestum est scholasticos illos voluisse nos Romae retinere per totam nostram vitam. Sic volebant solvere omnia problemata Societatis: et revera ex nuntiis acceptis, constat Societatem in magna tranquillitate quievisse durante nostra absentia a Provinciis. Si nunc revertimur in Provincias, timendum ne nova crisis oriatur in Societate et nova *postulata* exsurgant.

Ergo puto saltem differendam esse hanc celebrationem; nondum enim est matura. Habeamus valedictionem initio secundae sessionis vel, totam rem relinquamus quattuor *Definitoribus* qui opportuno tempore celebrationem inter se habebunt!

Gratias.

• • •

A piece presented by Fr. José de Sobrino, Provincial of Andalusia:

Sequentia Pseudoliturgica Congregationis Generalis XXXI

- | | |
|--|--|
| <p>1. Ex omni plaga vocati
veniunt Patres congregati
ad istud capitulum,
Veniunt Angli, veniunt Galli,
lingua tamen inaequali:
quod facit periculum.</p> | <p>2. Indos, Slavos, Hispanos,
et Latino-Americanos,
curis tactos paribus
et Saxones salutatis
qui Statibus Foederatis
veniunt cum dollaribus.</p> |
|--|--|

WOODSTOCK LETTERS

3. Sumus omnes, sumus laeti,
sumus alacres et freti
et laboribus praesto;
et in aula pontificia
sancta replemur laetitia
loquente Paulo Sexto.
4. Iuvant proelo coadiutores,
serviunt mensis superiores
suis ipsi manibus;
et pro tanta re facienda
datur quotidie in merenda
Pepsi-Cola Patribus.
5. Electronico cerebro,
moderno, sapiente et crebro,
fiunt omnes calculi:
et in binis tabulatis
plus minusve computati
prospiciuntur numeri.
6. Discutitur Generalis,
an "per tempus" an "vitalis"
sit eius duratio:
auditis omnium quaerelis
"sit ad vitam, cum cautelis"
dicit Congregatio.
7. Generalis iam electus
per televisionem vectus
toto mundo loquitur:
et Magister Dominicus
in mensa sedens amicus
signum bonum dicitur.
8. Primo legitur "relatio",
deinde fit "disceptatio"
multis approbantibus,
sed obsistit Villanova
dicendo quod res est nova
adductis rationibus.
9. Accedit Pater Giampieri
et ab illo potest quaeri
de qua re is loquitur
Sed respondet Congregatio
quod est magna delectatio
cum de ipso agitur.
10. Cautelarum apparatus
firmus, flexibilis, gratus,
sententia est omni concors:
Generales Assistentes,
ut sint pauci et efficientes,
reducuntur ad quattuor.
11. Praesidentem Fordhamensem
factum cives curialensem
unanimiter votamus
Americanorum spei,
est O'Keefe, est Okey:
et omnes gratulamur.
12. Sed calor iam augebatur,
et sic quisque exsudabatur
ut concludendas sit res
siquidem tota creatura
adhuc erat immatura
et sic perficienda est.
13. Sit completa, sit iucunda,
sit nobis sessio secunda
anno sexaginta et sex;
Cum viribus renovatis,
sine novis postulatis,
tandem proferatur lex.
14. Patres, nationes, valet!
unusquisque et unaquaeque,
alis, curru, pedites,
sub luna Romana in coelis
altis decorata stellis
iter vestrum pergit.